





Portaria nº 008/2020

Guadalupe - PI, 03 de fevereiro de 2020.

A Prefeita Municipal de Guadalupe - PI, no uso de suas atribuições legais, em especial as insculpidas nos artigos 27, inciso II e 133, inciso VI da Lei Orgânica do Município.

Resolve:

Art. 1º - Nomear, ICLEIDE VIEIRA SOARES, portadora do CPF nº 116.879.928-78, para exercer o cargo em comissão de Diretora de Enfermagem do Hospital Local de Guadalupe - PI, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde, a partir de três de fevereiro de dois mil e vinte.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Guadalupe, Estado do Piauí, em três de fevereiro de dois mil e vinte.

Maria Jozene Pernandes Lima
Prefeita Municipal



PORTARIA nº 046/2020

DE, 10 DE JANEIRO DE 2020.

Institui a nomeação do Cargo de Assessor/DAS-3 e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Santo Antonio dos Milagres-PI, no uso de suas atribuições e de conformidade com a Lei Orgânica Municipal.

Considerando, a necessidade imperiosa de nomeação de ocupante para o cargo de Assessor/DAS-3, junto a Secretaria Municipal de Saúde, deste município.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Sr. FLAVIO ROSA DOS SANTOS, maior, capaz, portador da Cédula de Identidade nº 2.556.035-SSP/PI e CPF nº 011.253.193-80, para ocupar o cargo de Assessor/DAS-3, junto a Secretaria Municipal de Saúde do município de Santo Antonio dos Milagres-PI.

Art. 2º - Esta portaria terá validade de 10 de janeiro a 31 de dezembro de 2020 e entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se em Santo Antonio dos Milagres – PI, 10 de janeiro de 2020.

Adalberto Gomes Vilanova Sousa Filho Prefeito Municipal



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAUEIRA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Getúlio Vargas 303 - Centro - Itaueira - PI - CEP 64.820-000
Fone: (89) 3559 - 1618/3559-1109
E-mail: prefeituraitaueiralicitaca

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2020 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 159/2020 CONTRATO Nº 002/2020

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 11.676.238/0001-58.

CONTRATADO: GILDASIO MENDES DO CARMO - ME, CNPJ: 28.086.309/0001-65

REGULAMENTO: lei nº 8.666/93

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24, Inciso II, da Lei nº 8.666/93 e com nova Redação dada pelo Decreto nº. 9.412 de 18 de junho de 2018 e suas alterações subsequentes e legislação correlata.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de internet para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde (SAMU e Postos de Saúde) do Município de Itaueira - PI.

VALOR GLOBAL: R\$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais).

VIGÊNCIA: Da data da Assinatura até 31 de dezembro de 2020.

FONTE DE RECURSOS: Orçamento Municipal para o Exercício 2020.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28 janeiro de 2020



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAUEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
TRAVESSA MARCOS GOMES – S/N - CENTRO
C.N.P.J.: 11.676.238,/0001-58
FONE/FAX: (89) 3559-1157 - CEP: 64.820-000
ITAUEIRA - PI

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO

ACOLHO a manifestação do Senhor Presidente da Comissão de Licitações, e, com fundamento no artigo 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93 com nova Redação dada pelo Decreto nº. 9.412 de 18 de junho de 2018 e suas alterações subsequentes e legislação correlata, bem como do Parecer Jurídico, ratifico a dispensa de licitação para contratação da Empresa GILDASIO MENDES DO CARMO - ME, CNPJ: 28.086.309/0001-65, para prestação dos serviços de internet para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Itaueira - PI.

Publique-se, para os fins do artigo 26 da Lei nº 8.666/93.

Itaueira - (PI), 03 de abril de 2019.

Geniva Tanguan de Wom Genival Joaquifa de Mouta Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial dos Municípios A prova documental dos atos municipais